
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. Č. 8912012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Idále jen smlouval

Označení zakázky:
Výběr dodavatele zimní údržby na zimní sezónu 2021-2024

I. Smluvní strany
Objednatel: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc
zápis v OR: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
IČO,OIČ: 70960399, CZ 70960399
zastoupen: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
bankovní spojení: KB a.s., Olomouc
číslo účtu: 27-4230410257/0100
telefon:
OS: ur4k8nn
e-mail:
dále jen .objednatel"

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zápis v OR:
IČO,OIČ:

Farma Pohoda, s.r.o.
Kladská 171, Staré Město, PSČ 78832
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27318
25006169

zastoupen: Miloslavem Mikou, jednatelem
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 188501113/0600
telefon:
OS: pmd5uxg
e-mail:
dále jen .zhotovitel"

II. Předmět smlouvy
Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel bude pro objednatele provádět na
základě této smlouvy a za podmínek v ní stanovených všechny činnosti nutné pro
zajištění sjízdnosti silnic v zimní údržbě (ZÚ) v zimním období roků 2021/2024.
Zajištěním sjízdnosti silnic se rozumí odstranění sněhu z vozovky plužením a o
posyp vozovek posypovým materiálem dle pokynů dispečera SSOK. Posypový
materiál zajistí pro zhotovitele objednatel. Pokud bude určen stanovištěm vozidla
areál SSOK pak objednatel zajistí i nakládku. Údržba vozovek je organizována dle
zásad a ve lhůtách daných operačním plánem ZÚ zpracovaným objednatelem a ten
vychází z ustanovení zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a prováděcí
vyhlášky 104/1997 Sb. k tomuto zákonu.



III. Místo plnění
ZÚ silnic bude prováděna na Středisku Šumperk, cestmistrovství Hanušovice,
číslo okruhu HA 6 Z-O.
Součástí této smlouvy je plán a popis jednotlivých tras okruhu, které se mohou měnit
pro každou zimní sezónu. Objednatel se zavazuje, že bude okruh udržovat
v přibližně stejném rozsahu.
Dispečer ZÚ může zhotovitele využít i k údržbě jiných okruhů ZÚ, nebo určit údržbu
okruhu přiděleného zhotoviteli jinému údržbovému prostředku.

IV. Doba plnění
Po dobu vyhlášené ZÚ silnic zhotoviteli v zimním období roků 2021/2022, 2022/2023,
2023/2024. Zimním obdobím se rozumí období od 1.11. do 15.4. V tomto období
bude dle klimatických podmínek vyhlášena a ukončena ZÚ silnic pro zhotovitele.

V. Specifikace údržbového mechanizmu
Specifikace údržbového mechanizmu

Typ a název: Claas Arion 640, typ A36

Nosič Výkon motoru: 128 kW
Celková nosnost: 11,4 t max. rychlost: 40 kmlh
Nosnost na přední upínací desce: 3600 kg
Typ a název: VS-T-2, AGROMETALL

Posypová Užitečný objem: 2 m3

nástavba Automatická regulace dávky posypu: ano - 00*
Regulace dávky posypu v gramech na m2 od 50 do 500 g/m2 

_2_ři _rychlosti od O do 40 kmlh šířky rozhozu od 1 do 12 m
Sněhová Typ a název: Hydrac U-III-320
radlice Pracovní šířka: 3,2 m, pracovní rychlost: 40 km/h

* Nevyhovující škrtněte, popř. při elektronickém zpracování vymažte.

Údržbový mechanizmus je vybaven sledovacím systémem kompatibilním se
systémem Protank, který umožňuje sledovat polohu mechanizmu, identifikuje, zda
probíhá posyp a pluhování. Objednateli bude umožněn náhled online i offline.

VI. Provádění díla
ZÚ bude prováděna údržbovým mechanizmem dle čI. V. této smlouvy. K obsluze
tohoto mechanizmu si zhotovitel zabezpečí minimálně dva pracovníky, splňující
podmínky dle čI. VII. této smlouvy. Při provádění ZÚ se pracovníci zhotovitele budou
řídit pokyny dispečera ZÚ, plánem ZÚ objednatele a směrnicí o provádění ZÚ
objednatele.
V případě závad v pracovní činnosti řidiče zhotovitele může být objednatelem
požadována jeho výměna.
Kontakt s řidiči posypového vozu zhotovitele (i na domácí pohotovosti) bude
zprostředkován mobilním telefonem.



Požadavky na domácí pohotovost budou zhotoviteli zasílány elektronickou poštou,
rovněž vyhlášení a ukončení ZÚ bude zhotoviteli zasláno elektronickou poštou.
Zhotovitel bude elektronickou poštou na dispečerské pracoviště zasílat informace o
poruše údržbového mechanizmu (začátek, předpokládanou dobu trvání opravy,
ukončení). Tyto informace mohou být poskytnuty telefonicky, pak o nich dispečer
učiní záznam do deníku ZÚ.

VII. Požadavky na pracovníky zhotovitele
1. Zajistit účast řidičů zhotovitele na školení o pravidlech provádění ZÚ silnic,

bezpečnosti práce a ochraně životního prostředí při ZÚ silnic, zajišťovaného
objednatelem v jím stanoveném termínu.

2. Před vyhlášením ZÚ silnic zhotovitel prokazatelně zajistí seznámení řidičů
s Plánem ZÚ silnic a se Směrnicí k provádění ZÚ objednatele.

3. Před vyhlášením ZÚ silnic zhotovitel prokazatelně zajistí seznámení řidičů
s okruhem ZÚ formou seznamovací jízdy, objednatel poskytne informovaného
pracovníka.

VIII. Režim prostředků a pracovníků zhotovitele
1. Do 48 hodin od vyhlášení ZÚ přistaví zhotovitel prostředky pro provádění ZÚ na

určené místo, na kterém budou po celý průběh vyhlášené ZÚ silnic, mimo doby
potřebné k zajištění oprav.

2. Pracovníci zhotovitele:
a) Bez pohotovosti - příjezd pracovníka na pracoviště do 6 hodin od vyzvání.
b) Domácí pohotovost - z domácí pohotovosti je stanoven příjezd pracovníka na

určené pracoviště do 30 minut od vyzvání. Režim pohotovosti bude řízen
odpovědnými pracovníky objednatele s 12 hodinovým předstihem - zahájení
nebo ukončení pohotovosti.

c) Pohotovost na pracovišti určeném objednatelem.
d) Doba nasazení - řidič se trvale zdržuje na pracovišti a řídí se pokyny dispečera

ZÚ, při výkonu se pohybuje pouze po trase a v časovém pořadí mu určeném,
závady na vozidle hlásí dispečerovi ZÚ daného cestmistrovství.

IX. Povinnosti objednatele
1. Uhradit za skutečně provedené (odsouhlasené) výkony cenu stanovenou v čI. x.

této smlouvy.
2. Vydat dispozice zhotoviteli, především přesné zahájení a ukončení ZÚ silnic,

nejpozději 48 hodin před vznikem uvedené události a předkládat požadavky na
pohotovost nejpozději 12 hodin před požadovaným výkonem.

3. Zabezpečit:
a) Objednatel zajistí pro sjednaný předmět smlouvy dostatečné předzásobení

posypovými materiály a uložení tohoto materiálu do skladů objednatele.
b) Nakládku posypového materiálu.
c) Poskytnutí součinnosti při zajištění čI. VII. Této smlouvy.



X. Cena za provedené výkony
Vlastní výše a fakturace ceny o dílo bude závislá na množství a rozsahu skutečně
provedených prací. Cena bude fakturována dle vzájemně odsouhlasených výkazů
výkonů dle těchto jednotkových cen:

Ocenění jízdních výkonů (v Kč)
Cena bez DPH Cena s DPH

Činnost Cena za 1km Z toho cena za Cena za 1km Z toho cena za
celkem palivo * celkem palivo *

cena za 1 km
jízdního výkonu přejezdu 45 Kč 18 Kč 54,45 Kč 21,78 Kč
(bez posypu nebo plužení)
cena za 1 km 60 Kč 19 Kč 72,60 Kč 22,99 Kčjízdního výkonu při posypu
cena za 1 km 62 Kč 21 Kč 75,02 Kč 25,41 Kčjízdního výkonu při plužení
cena za 1 km
jízdního výkonu při plužení 67 Kč 22 Kč 81,07 Kč 26,62 Kč
s posypern
Ocenění pohotovostí (v Kč)

Typ pohotovosti Cena bez DPH Cena s DPH
cena za 1 hod. 120 Kč 145,20 Kčdomácí pohotovosti
cena za 1 hod. 130 Kč 157,30 Kčpohotovosti na pracovišti
cena za 1 den
připravenosti vozidla 900 Kč 1089 Kč
k výkonu (denní paušál) **

*v cenách je kalkulováno s cenou PHM 30,- Kč/ litr bez DPH, cena za PHM se v průběhu smlouvy o dílo bude
upravovat dle cen zveřejňovaných Českým statistickým úřadem. Ostatní ceny jsou pevně stanoveny po celou
dobu trvání smlouvy o dílo.
**Tato náhrada nebude vyplácena v případě, kdy vozidlo má výkon pro daný den a v případě poruchy vozidla
delší 12 hodin.

XI. Platební podmínky
1. Úhrada bude prováděna na základě měsíční fakturace zhotovitele se splatností 30

kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Smluvní strany se
dohodly, že objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v
poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odeslána z
bankovního účtu objednatele. Faktura bude mít všechny náležitosti řádného
účetního a daňového dokladu (zejména zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví a
zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
údaje dle § 435 občanského zákoníku) a bude vystavována na středisko údržby:
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby
Šumperk, Ztracená 684, PSČ 78813 Vikýřovice. V případě, že faktura nebude
odpovídající náležitosti splňovat, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž by se tak dostal do prodlení se
splatností; nová lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě
doplněné či opravené faktury. Podkladem pro fakturaci skutečně provedených
prací a služeb bude dispečerem zhotovitele potvrzený záznam o provoze vozidla
s časově detailním popisem průběhu směny. Tento podklad bude přílohou faktury.

2. Platba bude provedena bezhotovostní formou, výhradně v Kč (CZK).



3. Cena uvedená v této smlouvě je pevně daná. Výši sjednané ceny je možno
překročit jen za podmínky změny sazeb DPH příp. změny jiných daňových
předpisů mající vliv na cenu zakázky, nebo v případě, že změna ceny PHM bez
DPH bude více než 5 %. V těchto případech lze dohodnutou cenu změnit pouze
písemným dodatkem.

XII. Smluvní pokuty
1. Jestliže zhotovitel nepřistaví prostředky k provádění ZÚ do 48 hodin od vyhlášení

ZÚ, zaplatí odběrateli pokutu ve výši 10 000,- Kč.
2. Jestliže zhotovitel nesplní pokyny dispečera ZÚ, zaplatí zhotovitel objednateli

smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za událost.
3. Jestliže zhotovitel bude mít pozdní příjezd na pracoviště z pohotovosti, zaplatí

objednateli pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou hodinu zdržení.
4. Jestliže objednatel neuhradí fakturu dle čI. XI. této smlouvy v termínu splatnosti, je

zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý den prodlení.

5. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu
případných škod, a to vedle smluvních pokut v plném rozsahu.

XIII. Kontakty
mobil pevná linka e-mail

Dispečink
Vedoucí

Objednatel provozu SÚ
Vedoucí
cestmistr
Posádka
mechanizmu
Odpovědný
pracovník pro

Zhotovitel zajišťování
pohotovostí,
vyhlášení ZÚ
Pro opravy
mechanizmu

XIV. Ostatní ujednání
1. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto

smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak
pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona Č. 435/2004 Sb., o
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem
osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou
činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také



zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli),
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a
mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že
všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou
činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z
problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními
prostředky dle účinné legislativy, je-Ii používání osobních ochranných pracovních
prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V případě, že
zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku
této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání
přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je
zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace,
písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s
objednatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel
nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným
ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního
jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy.

2. Zhotovitel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků
k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices
ale pouze takovým směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí,
jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu,
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel tak
musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil
životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho
činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho
činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

4. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písmo e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění
pozdějších předpisů.

xv. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami a

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. Ukončena
bude nejpozději k datu 15.4.2024. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

2. Objednatel je oprávněn zhotoviteli vypovědět smlouvu (s měsíční výpovědní
lhůtou) po opakovaném upozornění na nedostatky v údržbě, pozdní příjezd
pracovníků zhotovitele na pracoviště nebo neplnění pokynů dispečera ZÚ.

3. Obě strany mohou odstoupit od smlouvy bez udání důvodu, při prokazatelném
doručení výpovědi v období mezi 15.4. - 30.6. každého kalendářního roku platnosti
smlouvy.



4. Změny obsahu a podmínek smlouvy mohou být provedeny pouze písemně formou
dodatků k této smlouvě, vždy po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními
stranami zaručenými elektronickými podpisy, případně je vyhotovena v listinné
podobě ve 4 podepsaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3
vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel).

6. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit
na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji uveřejnit v
Registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) v aktuálním znění.

Příloha: Seznam silnic a pracovní okruh se zařazením silnic do pořadí důležitosti

Za zhotovitele:

Ve Starém Městě dne 4.11.2021

Za objednatele:

. 10 -11- 20Z1V Olomoucí dne .

- jednatel
Farma Pohoda S.f.O.

Ing. Petr Foltýnek, ředitel SSOK



HA 6 Z-D

Název okruhu HA 6 Z-D

Technologie posypu Zdrsňovací Dodavatel dodavatelsky

Zajišťující cestmistrovství CSM Hanušovice Stanoviště Staré Město

rvozidlo Spojení

Jfzda číslo Pořad! Třlda Číslo Popis Staníčen! Staničen! Posyp km Pluhován! Prázdné tasmin.
důležitosti silnice silnice od do km km

1 II. II. 446 f.Pohoda-kř.44647 St.Město 79,745 79,645 0,000 0,000 0,100 1

1 II. II. 446 kř.44647 St.Město-hr.ČR 79,645 89,482 9,837 0,000 0,000 34

1 II. II. 446 hr.tR-kř.44649 Stříbrnice 89,482 82,322 0,000 0,000 7,160 28

1 III. III. 44649 kř .446-Stříb rni ce 0,006 1,673 1,667 0,000 0,000 6

1 III. III. 44649 Stříbrnice-kř.446 1,673 0,006 0,000 0,000 1,667 6

1 II. II. 446 kř.44649 Stříbrnice-f.Pohoda 82,322 79,745 0,000 0,000 2,577 6

Celkem Jlzda 1 11,504 0,000 11,504 81

2 II. II. 446 f. Pohoda-kř.44645 St.Město 79,745 79,386 0,000 0,000 0,359 1

2 III. III. 44645 kř.446-koupaliště St.Město 0,000 0,465 0,000 0,000 0,465 1

2 III. III. 44645 St.Město-Branná 0,465 9,162 8,697 0,000 0,000 25

2 III. III. 44645 kř.369 Branná-kř.36912 Vikantice 9,162 6,705 0,000 0,000 2,457 9

2 III. III. 36912 kř.44645-konec Vikantic 9,125 8,305 0,820 0,000 0,000 4

2 III. III. 36912 konec Vikantic-kř.44645 8,305 9,125 0,000 0,000 0,820 4

2 III. III. 44645 kř.36912 Vikantice-kř.446 St.Město 6,705 0,000 0,000 0,000 6,705 14

2 II. II. 446 kř.44645 St.Město-f.Pohoda 79,386 79,745 0,000 0,000 0,359 1

Celkem Jlzda 2 9,517 0,000 11,165 59

3 II. II. 446 f.Pohoda-kř.44642 V.Žibřidovice 79,745 72,681 0,000 0,000 7,064 14

3 III. III. 44642 kř.446-V.Žibřidovice 0,000 2,178 2,178 0,000 0,000 9

3 III. III. 44642 V.Žibřidovice-kř.446 2,178 0,000 2,178 0,000 0,000 9

3 II. II. 446 kř.44642-kř.44644 Chrastice 72,681 77,084 0,000 0,000 4,403 9

3 III. III. 44644 kř.446-žel.přejezd Chrastice 0,000 0,793 0,793 0,000 0,000 3

3 III. III. 44644 žel.př. Chrastice-kř.446 0,793 0,000 0,000 0,000 0,793 3

3 II. II. 446 kř.44644-kř.44646 St.Město 77,084 79,645 0,000 0,000 2,561 5

3 III. III. 44646 kř.446-nádraží St.Město 0,000 0,288 0,288 0,000 0,000 2

3 III. III. 44646 nádraží-kř.446 0,288 0,000 0,000 0,000 0,288 2

3 II. II. 446 44646-f.pohody 79,645 79,745 0,000 0,000 0,100 1

Celkem Jlzda 3 5,437 0,000 15,209 57

Celkem Okruh 26,458 0,000 37,878 197

Doba nakládky 60

Celkem čas v minutách 257



Název okruhu
Technologie posypu
Dodavatel
Zajišťující cestmistrovství
Spojení
Stanovište

HA6 Z-D
Zdrsňovací
dodavatelsky
CSM Hanušovice
736632544 
Staré Město Bieli i,

I
"('.

• •
936 ,

Rwhl..a Kupa \ .
• I

Czerntca 895 .
• r ,

1083 I

'JHO 

.• w960 

anowa Góra Mlyllsko.
<J9fJ

tmfjowlec Stroma . .
Il53 1166 

iak 

Q 
• r. ; ,

,. . ':'"-" I'Krul,(.ky I ,_
~ Sllé71lík __ •••••.•..

.; 
t 
r

1<114

ušiuo ..
1.121

1111 
hora 

1074

Malá
Morava

... --- ~ ,

Suchu Kopu. ,
"1061 

OrU" 

Nowa Morawa
." ,..." "

1068;' ~ " 

"'\ \ Smrk ' "\..... , .
" ."
~ -. j 111 / , .

. . I( I.
• r '.,'-"'-',.- . \ ,.".._

80H 

,
I,, 1O.J4

. ",'-
totec ..

446 

•Oslružná '\
.. 1 

"

•

Hanušovice
Ra~kovska 

boudo I
Ji

•
tUI'

Ucllát

' .

I
"

"~,;

erllli scráii..
1237

..
1009 •ť

*- l.jízda
- 2.jízda

3. jízda
- 4.jízda
- S.jízda




